(2) C u a d e r n o d e M i s c e l á n e a l u l i a n a , M s . de 3 8 p á g i n a s , i n c o m p l e t o ; a l c a n z a d e s d e el 

p.» 6 5 h a s t a el 1 0 3 i n c l u s i v e , c o m p a r a n d o la d o c t r i n a del P. C o r d i e r c o n la n e t a m e n t e lu

l i a n a . 

(3) N o se trata del P. B a l t a s a r C o r d i e r , S. I. ( 1 5 9 2 - 1 6 1 3 ) ( c u y o trabajo p o r c i e r t o , « O p e r a 

S a n c l l Dlonlsl l Aeropagltne cum S. Majtlml jc l iol ís». A m b e r e s . 1 O 4 4 , t a n t o i n t e r e s a a los 

lul lstas o i n v e s t i g a d o r e s del p e n s a m i e n t o t e o l ó g i c o l u l i a n o ) ; s i n o del P. H o n o r i o C o r d i e r . 

c u y o s e s t u d i o s t e o l ó g i c o s n o h e p o d i d o hallar. L a cita del P. P a s c u a l es c o m o s i g u e : 

« U l s p . 5 a rtu. 3 7 . p d g . j í > 7 > . 
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sunt gradus demonstrationum, et multi sunt etiam gradus nece-
ssitatum. Non nécessitas, qua ex re creata demonstratur alia res 
creata non est tanta nécessitas, quanta et ilia qua ex una per-
fectione infinita demonstratur alia; ac proinde non est tam per
fecta demonstrado ex perfectione creata, sicut quae fit ex perfectione 
infinita, licet nobis plerumque manifestiores videantur demons-
trationes factae ex rebus creatis; quia in Deo nécessitas est in
finita, in creatura vero finita» Ui. No obstante <5), «Sane nécessitas 
moralis el decentiae (en que se fija principalmente la argumen
tación luliana) in Deo est vera et reaìis nécessitas, et magis seu 
magis perfecta, quam quaecumque nécessitas creata, quia funda-
tur in infinita exigentia divinarum perfectionum; et licet quod est 
ex necessitate morali possit non esse quoad potestatem Dei ab-
solutam, non potest tarnen non esse quoad potestatem Dei ordi
natami ac proinde, cum sit vera nécessitas, fundat veram de-
monstrationem; ac hujusmodi demonstratio non est tanta seu tam 
perfecta sicut ilia quae fit de Deo ad intra; est tarnen major quam 
illa quae fit ex pura perfectione creata, et illa nécessitas est major 
seu magis perfecta quam quaecumque nécessitas creata; et con-
secuenter demonstratio fundata in illa necessitate, est major quam 
illa quae fundatur in necessitate creata. Hoc poterit intelligi ad-
vertendo quod illud quod est ex necessitate morali in Deo , licet 
de potestate absoluta possit non esse, ac proinde est infallibile, 
cum Deus se , per operetur simul de potestate absoluta, quae per 
se potest omne possibile, et de potestate ordinata, quae tarnen 
potest id quod determinate exigunt div'mae perfectiones (en que se 
funda la argumentación luliana; de la que no es posibte desen
tenderse, cuando se investiga la verdad de las tesis esencialmente 
lulianas): adeoque, juxta necessitatem moralem fiunt vere demons-
trationes».